
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  354  del 09-04-2019

- Determinazione Area Polizia Municipale - N.  22

Oggetto:
MONITORAGGIO TERMITI IN ZONA FORO BOARIO - LIQUIDAZIONE COMPETENZE
-  CIG N. Z42255A94F.

RELAZIONE E PROPOSTA

PREMESSO che nel quartiere Foro Boario di Tolentino è in atto un'infestazione di termiti di
terra denominate "reticulitermes lucifugus", rilevata ed accertata dal Servizio Fitosanitario
Regionale dall'ASSAM - Agenzia Servizi Settore Agroalimentare delle Marche, si sono resi
necessari  interventi  di  monitoraggio,  sull'area  del  quartiere  ed  in  particolare  in
corrispondenza di Traversa Foro Boario, al fine di evitare l'aggravamento della situzione
che potrebbe causare pericolo per la privata e pubblica incolumità;

PRESO ATTO che
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 358 del 21.09.2018 deliberava di approvare
il  progetto  di  ampliamento  del  monitoraggio  delle  termiti  in  zona  Foro  Boario,  per  un
importo complessivo di € 20.000,00 oltre all'IVA di legge per un totale di € 24.400,00;
- con Determinazione Dirigenziale n. 884 del 18.10.2018 si procedeva all'affidamento alla
stessa ditta PROJECT AND SERVICE sas di Guglielmi Gervasio & C., avente sede in Via
Migliucci  n.  195,  Sarnano,  Partita  Iva  01825760430,  l'intervento  di  cui  al  progetto
approvato, con imputazione al capitolo 747 impegno n. 440 bilancio 2018 per una spesa
complessiva di € 24.400,00 IVA compresa;
 
RILEVATO  che  la  Ditta  di  cui  sopra  ha  realizzato  il  primo  stato  d'avanzamento
dell''intervento mediante la posa in opera di ulteriori 52 postazioni di monitoraggio e la
ricarica delle postazioni già in essere e che lo stesso è stato espletato ed eseguito a
regola d'arte al costo di € 11.400,00 più IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 05/01 del 23.11.2018 di € 13.908,00 (€ 11.400,00 + IVA 22%) emessa
dalla ditta PROJECT AND SERVICE sas di Guglielmi Gervasio & C. di Sarnano;

SI PROPONE

di liquidare la fattura sopra indicata ammontante ad un importo complessivo di € 13.908,00
(IVA inclusa) con imputazione al capitolo 747 impegno n. 440 bilancio 2018.

Il Responsabile del Procedimento
f.to  Per. Ch. Duilio Bellini

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 354 del  09-04-2019 – Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA

VISTA  la  relazione  e  la  proposta  che  precedono,  formulate  dal  Responsabile  del
Procedimento;

SENTITO in merito il parere del Responsabile del Procedimento, per. ch. Duilio Bellini, che
attesta la regolarità dell'intervento effettuato;

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del sottoscritto
Responsabile dell'Area Vigilanza e della  relativa regolarità  contabile  espresse ai  sensi
dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
• gli art. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000,
• il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016,
• il  D.P.R. n.  207 del  05.10.2010 per gli  articoli  in vigore transitoriamente in base

all'art. 216 del D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la fattura n. 05/01 del 23.11.2018 di € 13.908,00 (€ 11.400,00 + IVA 22%)
emessa dalla ditta PROJECT AND SERVICE sas di Guglielmi Gervasio & C. di Sarnano -
cig n. Z42255A94F;

DI IMPUTARE la spesa complessiva € 13.908,00 (IVA inclusa)  al capitolo 747 impegno n.
440 bilancio 2018;

DI SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento all'assolvimento degli obblighi
derivanti dalla regolarità contributiva (DURC) e dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 354 del  09-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Comm. David Rocchetti

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Per. Chim. Duilio Bellini F.to Comm. David Rocchetti

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   La copertura della spesa: CAPITOLO 747 IMPEGNO 440 RP/2018 .

Tolentino li  10-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  10-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 354 del  09-04-2019 – Pagina 3 di 3


